
  
 

  
 

Pojezd jámového zvedáku se vyrábí dle rozměrů montážní  
jámy a proto je nutné při objednávce uvádět tyto rozměry: 
A - světlou šířku montážní jámy 
B - rozměr pro pojezd nebo velikost profilu L,  
případně jiného profilu 
C - hloubku montážní jámy od profilu 
 

PNEUMATICKÝ JÁMOVÝ ZVEDÁK 

 JZ-P 2 t 
Český výrobek firmy Autotech-VT,s.r.o. 
 

Je zařízení určené ke zvedání částí motorových 
vozidel a jednotlivých agregátů při opravách. 
Zvedák je schválen pro provoz STK. 
 
Pneumatický jámový zvedák je vhodný především do 
opraváren, kde je požadavek na větší počet 
zvedaných vozů v průběhu pracovní směny např.  
ve stanicích technické kontroly. V opravnách s nižší 
četností zvedání může být nahrazen ručním 
hydraulickým zvedákem. 
 
Konstrukce zvedáku je řešena tak, aby vyhovovala 
všem požadavkům na bezpečnost a spolehlivost při 
práci, s minimálními požadavky na údržbu. 
Vzduchový válec je vyroben z duralu – odolný proti 
prorezavění. 
 
Montážní jáma musí být opatřena přívodem stlačeného 
vzduchu min. 0,6 MPa s rozvodem  
po celé délce montážní jámy. 
 
Zařízení vyžaduje filtrovaný (25 µm),  
odkalený a mírně přimazávaný vzduch. 
 

 

 
  

Technické parametry 

Zdvih 500 mm 

Spotřeba vzduchu 10 l 

Spotřeba vzduchu při zdvihu Cca 40l /min 

Nosnost při tlaku 
vzduchu 

6 bar 1 100 kg 

8 bar 1 500 kg 

10 bar 2 000 kg 


